
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

гимназия №3 города Ставрополя имени Героя Советского Союза Леонида
Севрюкова

23.09.2024г.
ПРИКАЗ

№ ^ О Д

Об организации работы комиссии 
по противодействию коррупции . ■ '

Руководствуясь Федеральным законом Федеральный закон от 25 
декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Указом 
Президента РФ от 16 августа 2021 года №478 "О Национальном плане 
противодействия коррупции". Федеральным закон от 17 июля 2009 года 
№ 172-ФЗ "Об антикоррупционной экспертизе нормативно правовых актов 
и проектов нормативно правовых актов", Федеральным законом от 03 июня 
2009 года № 104-ФЗ "О внесении изменений в Кодекс РФ
об административных правонарушениях в . части установления 
административной ответственности за нарушения законодательства РФ в 
области образования", Законом Ставропольского края от 04 мая 2009 года 
№ 25-кз "О противодействии коррупции в Ставропольском крае", в целях 
повышения эффективности работы по противодействию коррупции в сфере 
образования

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать комиссию по противодействию коррупции в МБОУ 

гимназия №3 т. Ставрополя им. Героя Советского Союза Л. Севрюкова 
в следующем составе:
председатель комиссии: Бутусова Q.A.- заместитель директора по УВР, 
члены комиссии: ■ ■
КазанкинЕ.Ю. - заместитель директора по ХЧ;
Шумейко Г.В. -  заместитель директора по УВР начальной школе;
Саркисян М.Б. - председатель профсоюзной организации;
Болотова В.А. - представитель родительской общественности.

2. Возложить ответственность за проведение работы
по профилактике коррупционных и иных правонарушений на Бутусову О.А., 
заместителя директора по УВР.

3. - Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции 
в МБОУ гимназия №3 г. Ставрополя им. Героя Советского Союза 
Л. Севрюкова (Приложение 1) :

4. Членам комиссии; обеспечить предоставление информации 
о реализации мероприятий, предусмотренных планом, ежегодно.

5. Контроль исполнения приказа осташ

Директор МБОУ гимназии №3 
г. Ставрополя им.Героя Советского 
Союза JI. Севрюкова Малюченко


